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9 földmivelésügyi kormány úgy Sáros
patakon, mint Pácinban és Szerencsen

■ j-u* - gazdasági tanfolyamok megtartásáta
Dr. Kozma György főispán intervenciója teljes sikerrel járt 
Az ellenzéki rémhirterjesztők aknamunkája teljes kudarccal

végződött
Egyik zempléni lap tendenció

zus tudósítása révén az a hir ka
pott szárnyra, hogy Sárospatakon 
ebben az évben nem fogják meg
tartani azt a téli gazdasági tan
folyamot, amelyet Pácinban báró 
Láng Boldizsár kezdeményezésére 
már évek óta nagy sikerrel és 
eredményességgel működik és 
amely a sárospataki gazdatársa
dalomnak is hőn óhajtott érdeke.

Ez a lap többek között azt ál
lította, hogy a vármegye vezető 
tényezője igyekszik elgáncsolni a 
pácini tanfolyam kedvéért a sáros
pataki gazdasági tanfolyam léte
sítését, számítva a lap arra, hogy

ez a vészharangozás kormánypo
litikai szempontjából zavart fog 
támasztani az érdekelt sárospataki 
gazdák körében.

Megkérdeztük a vármegye fő
ispánját, aki kijelentette, hogy min
den ellenkező híresztelés ellenére 
nagy súlyt helyezett arra, hogy 
Sárospatakon, továbbá Szerencsen 
is megtartassák a három 3 hónapos 
téli gazdasági tanfolyam. —- Igaz 
ugyan, hogy Pácinban volt az első 
eredményes kísérlet és ezért Pácint 
tulajdonképen elsőség illetné meg, 
azonban a főispán különös köte
lességének tartja, hogy Sárospa 
takon és Szerencsen is megindul

janak a tanfolyamok, mert ez a 
gazdatársadalom érdeke és ezért 
nagy jelentőséget tulajdonit annak, 
hogy ezek a tanfolyamok is meg- 
raríassanak.

A főispán személyesen interve
niált aziránt, hogy a két utóbb 
említett községben is biztosíttas
sák a gazdasági tanfolyamok meg
indítása ebben az évben.

Főleg ennek és a földmivelés
ügyi kormány megértésének kö
szönhető az, hogy a még október 
hó 11 én kelt földmivelésügyi mi
niszteri rendelet akként rendelke
zik, hogy ebben az évben Zemp- 
lénvármegyében nemcsak Pácin
ban, hanem Sárospatakon és Sze
rencsen is megtartassanak a három 
hónapos téli gazdasági tanfolya
mok, melyek bizonyára nagyban 
hozzá fognak járulni a zempléni 
gazdálkodás nívójának emeléséhez 
és egyrészt bizonyságát fogják 
adni annak, hogy a vármegye fő
ispánja a gazdatársadalom érde
kében mindent elkövet, — akár 
vannak politikai konkolyhintők, 
akár nincsenek.

Testvéri szeretettel fogadta Ujhely
lengyel vendégeit
Nagysikerű díszhangverseny a Városi Színházban

Zászlódiszbe öltözött város, me- 
ieg fogadtatásra felkészült közön
ség várta kedden Ujhelybe az 
előkelőségek kíséretében ellátogató 
250 dalos, zenés és táncos lengyel 
vendégcsoportot. Budapest és Mis
kolc meglátogatása után a Hegy
alja határvárossá lett központjába 
is eljöttek lengyel testvéreink, abba 
a városba, mely legtöbbet szenved 
Trianon gazsága miatt és amely 
város léte függ a mielőbbi közös 
lengyel-magyar határ megalkotásá
ul, környékének visszacsatolásától.

A fogadtatás
Már 10 óra tájban egymásután 

érkeztek a katonai és polgári elő
kelőségek a magyar és lengyel 
színekkel, lobogókkal felékesitett 
Pályaudvarra. Zenekar, dalárda, 
magyarruhás leányok nagy cso- 
Pprfja és a város nagyszámú kö 
zonsége várta a késedelemmel 
futó vonatot. A zenekar játszása 
őzben begördülő vonat ablakai- 

i n Alapot, zsebkendőt lengető 
feleket harsány éljenzés fő
ien' Az. ipartestületi Dalárda a 
l 8yel himnuszt énekelte el s a 
hiúból kiszállott és a fogadó 

előtt elhelyezkedett len
eket Vasskó József mádi es- 
Vft7^*Ptébán°s anyanyelvükön üd- 
ton?- Vladimir Starzak lengyel 
kivin86? köszönte meg a rend- 

Szivélyes fogadtatást, hang-

súlyozva, hogy nagy örömmel 
jöttek a nagynmltu zempléni földre, 
mely hazájának annyi nagy férfit, 
Lengyelország nagy barátait adta. 
Hidy János posnani magyar fő
konzul magyar nyelven tolmácsolta 
a beszédet. Kedves meglepetés 
volt a felsorakozott lengyel dalosok 
által a magyar Himnusz jól érthető 
magyar nyelven való eldalolása.

Borkóskolás és ebéd 
az állomáson

A jól sikerült és meleg fogad
tatás után az Állami Borpince 
megtekintésére és a Pinceszövet
kezet által rendezett borkóstolásra 
indullak a vendégek és kísérőik. 
Frühwirt Mátyás képviselő, aki 
mint a Magyar Dalosszove ség e - 
nöke kiséri a lengyel dalosokat, 
kedvesen beszélte el, milyen é 
deklődéssel nézték a sMlőt még
£ ".r.vtura

szőlő tőkét, s a hatal.lJ1qa|smáavraá|nyis 
Borpince bejárása alkai 
mindent a legaprólékosabb részle 
tpsséeeel néztek meg. «

unit a vélemény, hogy a
Aohan fogyasztott franciaországban rogy gem közeiltl a

r°k minősége gQkér| Negyed-
P^^tl kőze! 10QO penjóM.

y,gy c§

bort vásároltak a lengyelek, kik 
hazájukban bizonyára propagálói 
lesznek a magyar bor kiválósá
gának.

Az ebéd Lőrinczy Gyárfás Jenő 
vasúti éttermeiben rendkívül Ízlé
sesen felteritett asztalokon lett fel
szolgálva. A Pinceszövetkezet édes 
szamorodnival vendégelte meg láto
gatóinkat és kedves figyelemként 
magyar színekkel ékes kis üveg 
asszu ajándék várt minden ven
dég terítéke mellett.

A Kossuth szobor 
megkoszorúzása

A magyar ételekből álló ebéd 
jóizü elfogyasztása után katonás 
menetben indultak el derék len- 
gyeleink, hogy vármegyénk nagy 
fia Kossuth Lajos kegyeletének 
áldozzanak.

A menet élén a varsói Vasutas 
Katonai Előkészítő zenekar a Pil- 
sudszki induló ütemeit játszva. 
A csikós egyenruhájuk miatt „zeb
ráknak" elkeresztelt kisdobos fiuk 
s a nagyszerű fúvós zenekar a 
Kossuth-szobor előtt megállva a 
magyar és lengyel Himnuszt ját
szotta el. Starzak képviselő veze
tésével a lengyel előkelőségek 
babérkoszorút helyeztek el és vi
gyázz állásban tisztelegtek a ma
gyar szabadság apostolának érc
mása előtt.

A felemelő aktus után a Városi

óra ÍO fillér.

Vigadóhoz indult a menet s onnan 
lengyelek egy nagy csoportja a 
Pinceszövetkezet szárhegyi szőlő
jébe ment a szüretet megtekinteni.

A díszhangverseny
A Városi Színház zsúfolásig meg

telt nézőterén egész Ujhely előke
lősége megjelent. A nézőtér ezúttal 
kicsinek bizonyult, mert nagyon 
sokan kénytelenek voltak jegy 
nélkül a pénztártól visszatérni. Az 
előadás a lengyel ének és zene
kultúra rendkívül fejlettségéről tett 
tanúbizonyságot s a közönség 
mindvégig zajosan ünnepelte a 
nagyszerű szereplőket.

A Vasúti Katonai Előkészítő 67 
tagú reprezentációs zenekara nagy
szerű hangversenye, a nemzeti vi
seletbe öltözött gyönyörű leányok 
és szilaj táncosok által előadott 
nemzeti táncok szépsége s a pos
nani „Hasló" dalkör pompás ének
számai — köztük magyar nyelven 
is — sokáig feledhetetlen élmény
ben részesítették a hálás közönséget

Vacsora a Városi Vigadóban
Ezután a Városi Vigadó nagy

termében a lengyel vendégek és 
a város társadalmának vezetői tár
sasvacsorára jöttek össze, melyen 
elsőnek leveldi dr. Kozma György 
főispán mondott mély hatású be
szédet. A lengyel-magyar barátság 
szükségességéről, a közös múlt 
dicsőségéről tartott beszéd végén 
a főispán Moscicki Ignác len
gyel és nagybányai Horthy Miklós 
magyar államfőt, valamint Pilsudski 
József az ősz marsallt éltette a 
résztvevők nagy ünneplése köz
ben. A nagy tetszést kiváltott be
szédre Wladimir Starzak lengyel 
képviselő válaszolt.

— Lengyelország sohasem fe
ledheti — mondotta többek között 
— mily impozáns módon emelte 
fel szavát Magyarország, midőn 
az elnyomatás korát szenvedtük. 
Kérte, hogy vegyen példát a ma
gyar nép Lengyelországról s mél
tósággal várja sorsának jobbra for
dulását, mely soká már nem késhet.

— Elhoztuk a lengyel nép lel
kének virágát egy csokorba kötve. 
Elhoztuk a volt Galicia magyar 
vérrel áztatott földjének melanko
likus énekét, a wolhiniai nádasok 
susogását, a lengyel őserdők ti
tokzatos hallgatását. Vilnából el
hoztuk a nagy Báthory kultuszá
nak árnyait, bizonyságául annak, 
hogy a hagyományos lengyel-ma
gyar barátságot meg nem ingat
hatja soha semmi.

Beszéde végén kérte, hogy ápol
juk mi is ezt a mindkét nemzetre 
üdvös jó viszonyt, mint ahogy ők 
is soha meg nem szűnő baráti 
érzéssel vesznek búcsút Magyar- 
országtól.

Lelkes hangulatban maradtak 
együtt a résztvevők, mig csak az 
éjjeli órákban vendégeink az állo
másra nem mentek, hogy távoli 
hazájukba térjenek magyarországi 
utuk szép emlékeivel.
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A lengyel dalosok kellemetlen eset* a csehekkel
A kisállomáson elszedték lengyel vendégeink magyar kokárdáit

jóérzésre való hivatkozás: a pa- esetből is láthatják, hogy mit je 
rancsot végre kellett hajtani, mert lent az a bizonyos trianoni békes- 
igy kívánták ezt a csehszlovák ál- ség. És elképzelhetik, hogy ha

Nevetséges, de egyben felhábo
rító zaklatáson kellett átesniők ha
zafelé utazó lengyel vendégeink
nek a csehek által ezidőszerint 
megszállva tartott sátoraljaújhelyi 
kisállomáson. Alig futott be a 
lengyel dalosok különvonata a 
kisállomásra, a kocsikat ellepték 
a szolgálatot teljesítő cseh finán
cok és csendőrök és felszólították 
a lengyeleket, hogy azonnal szed
jék le a magyar nemzeti szinü 
kokárdákat és szalagdiszeket. 

Hiába volt minden protestálás,

lám magasabb érdekei 1 Hiszen 
hallatlan is az, hogy egy ktilön- 
vonatban tilő lengyel társaság em
lékül magával merje vinni azt a 
kis magyar nemzeti szinti pántli
kát, amelyet udvariasságból, vagy 
szimpátiából tűzött fel látogatása 
alkalmával ! Ez irredenta és re
vizionista cselekedet, amit a csehek 
nem törhetnek ell 

Lengyel testvéreink ebből a kis

velük, egy semleges nemzet tag
jaival igy mertek bánni, mit csi
nálhatnak a hatalmuk alatt élő 
magyarsággal?!

Az az egy vigasztalásunk van 
azonban, hogy lengyel barátaink
nak már nem sokáig kell cseh
szlovák területen keresztül utaz- 
niok, ha újból látogatóba jönnek 
hozzánk. . .

B vármegye Törvényhatósági Bizottságának
rendkívüli közgyűlése

Leveldi dr. Kozma György fő
ispán a vármegye Törvényhatósági 
Bizottságát október 23-án délelőtt 
11 órájára rendkívüli közgyűlésre 
hívta össze.

A közgyűlés tárgysorozatán a 
kormányzói hatáskör kiterjesztése,

járáshoz tartozó, valamint Tokaj és 
Tárcái községek visszacsatolása 
tárgyában benyújtott indítványok 
és személyi ügyek szerepelnek.

A rendkívüli közgyűlés állapítja 
meg a törvényhatósági bizottsági 
tagok és póttagok választásának

valamint az OTI sátoraljaújhelyi napját, 
kerületétől elcsatolt, a szerencsi j

Farkas István ref. püspök
látogatása Tarcalon

idegenforgalmi, sőt — tekintve, 
hogy mintegy 80 tagú és pénzét 
utolsó fillérig itt elköltő társulatról 
van szó — gazdasági okok is 
amellett szólnak, hogy sziniéletünk 
nívója érdekében hozzuk meg a 
bőven visszatérülő áldozotot.

Reméljük, hogy a képviselőtes
tület ezeket a szempontokat ma-

AAquanw.

de könnyebben oszthatja be 
konyhapénzét, ha reggelire és 
uzsonnára Kathreiner maláta, 
kávét és Franck kávépótlékot 
használ. Vagy legalább is. bő
ven kévén

Nagy részvét mellett temet
ték el dr. Oláh Istvánt.
Vasárnap délután a farkasréti 

temetőben nagy részvét kíséreté
ben helyezték nyugalomra a 64 
éves korában elhalt dr.Oláh Istvánt. 
A gyászszertartáson zempléni és 
budapesti rokonain és hívein kivül 
nagyszámban vettek részt a meg
szállott területre való felvidékiek, 
kik a megboldogultat kassai, ho- 
monnai és más felvidéki városok
ban eltöltött hosszú évek alatt 
ismerték és szerették meg. A te
metési szertartást dr. Herman 
Egyed premontrei kanonok vé
gezte s a megboldogult tetemét 
rejtő sirt a koszorúk özöne virág- 

gáévá teszi. erdőbe borította

fl Zempléneáraiegyei Nemzeti Kaszinó 
tisztiijitó közgyűlése

Farkas István püspök vasárnap 
folytatta őszi generális vizitációját 
az alsózempléni ref. egyházmegyé
ben Enyedy Andor dr. egyházke
rületi főjegyző, Kiss Ernő esperes,
Kiss Sándor dr. gondnokhelyettes 
és Illyés Bertalan püspöki titkár 
kíséretében.

Vasárnap délelőtt Tarcalra érke
zett a püspök, akit ünnepélyes 
keretek között és hatalmas lelke
sedéssel fogadott a község népe.
A lovasbandériummal és disz- 
magyarruhás leányokkal körülvett

Művészi sziniegyütfes vagy van dór dal társ illat?

püspököt Fejér Andor dr. főszol
gabíró, majd Tarcali Sándor h. 
főjegyző köszöntötte. A templom
ban Enyedy Andor imádkozott, 
Farkas István püspök pedig mély- 
hatású beszédet mondott.

Istentisztelet után küldöttség
járás, majd pedig 100 terítékes 
közebéd volt, délután pedig házaik
ban kereste fel híveit a tiszán- 
inneni ref. püspök, aki másnap 
kíséretével együtt a Szabolcsmegyei 
Prtigy községbe utazott.

Az 1935. évi költségvetést tár
gyaló jövő heti képviselőtestületi 
ülés dönti el, hogy Ujhelyben a 
debreceni Csokonai színház nagy
szerű művész együttese játszik-e, 
vagy a falu nívójára sülyedve, 
vándorló daltársulat működése je
lenti a város színi kultúrájának 
lezüllését.

A költségvetésbe 1000 pengő 
szubvenció van ugyanis beállítva, 
melynek meg nem szavazása ese
tén Kardoss Géza nem jön Sátor
aljaújhelybe, mert az idei ráfizetést 
évről-évre nem vállalhatja.

Jól tudjuk, nehéz a város költ
ségvetésének egyensúlyba hozatala 
de a kulturális szemponton kivül

Október hó 13-án tartotta meg 
a Zemplénvármegyei Nemzeti Ka
szinó leveldi dr. Kozma György 
főispán elnöklete alatt tisztújító 
közgyűlését. A csaknem teljes 
számban megjelent tagok a kaszinó 
vezetősége iránt érzett bizalom és 
szeretet megnyilvánulásaképen a 
régi tisztikart és választmányt jut
tatták mandátumhoz.

A 3 évre megválasztott tisztikar 
és választmány egyébként a kö
vetkező :

Elnök: dr. Kozma György, al- 
elnökök: dr. Dómján Elek és 
Zboray Károly. Igazgató: Kiss 
Gábor. Főtitkár: dr. Tomcsányi 
Boldizsár. Titkár: vitéz Zombory 
József. Jegyzők: vitéz dr. Bisztrav 
László és Bencze András. Pénz
táros: Madarász János, könyvtáros •" 
Karabélyos Ede, ügyész: dr. Barna 
Géza, háznagy: Vörös István, el
lenőrök: Kuharik Kálmán és Lim- 
berger István.

A választmány rendes tagjai a 
következők:

Bernáth Aladár, dr. Chudovszky 
Móric, Czékus István, Czieleszky

Kálmán, Damjanovich Ágoston, 
dr. Domokos Sándor, di. Ekmann 
János, Füzesséry Sándor, Fugerth 
Frigyes, Józsa Imre, Kurdi Mihály, 
Lehoczky Sándor, Lengyel Mihály, 
Lindenberger Lajos, dr. Mizsák Jó
zsef, Monó Ferenc, dr Neuhauser 
Frigyes, Nusser Ágoston, dr. Orbán 
Kálmán, Petrasovszky Leó, Pet- 
reczky Jenő, dr. Prihoda László, 
Schmidt Lajos, dr. Stépán Sándor, 
Szy Dénes, Ullrich J. Nándor, 
Villányi Géza, Vitányi Dezső, Vog- 
ler Oszkár és vitéz Zirczy József.

Póttagok: Gerdanovics Iván, 
Szentgyörgyi Zoltán, Fuchs Gusz
táv, dr. Tóth Alajos és Jerzsák 
Béla.

Újabb 20.000 P Ínséges 
munkások foglalkoztatására

A földmivelésügyi kormány a 
bodrogközi Tiszaszabályozó Tár
sulat részére a vármegye főispán
jának előterjesztésére egyelőre 20 
ezer pengő állami hozzájárulást 
engedélyezett vizimunkákra, mely 
összegből 10.000 P-t már ki is 
utalt. A miniszter rendelete szerint 
a vizimunkáknál az Ínséges mun
kások alkalmazandók.

TAVALYRÓL IS TUDHATJA, hogy nem filléreket, hanem
pengőket takarít meg, ha

Iskolai füzeteit rafzszereit
SXABŐ PÁIi könyvkereskedőnél vásárolja.

a
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92 Ipartestületi Dalárda
Vasárnap ünnepelte meg a Sá

toraljaújhelyi Ipartestületi Dalárda 
20 éves fennállásának jubileumát.
A Dalárda ez alatt a 20 év alatt 
országos viszonylatban is elismert 
és megbecsült nevet vívott ki ma
gának és a város közönsége, va
lamint az ünnepségen megjelent 
dalárdák meleg szeretettel és el
ismeréssel adóztak az Ipartestületi 
Dalárda 20 éves érdemeinek.

Az ünnepség a vendégdalárdák 
fogadásával kezdődött, majd isten
tiszteleteket hallgattak a különböző 
templomokban. 10 órakor a vár
megyeháza előtt állottak fel az 
összes dalárdák és itt a Himnusz 
eléneklése után a polgármester 
üdvözölte a megjelenteket, majd 
pedig a koszorusleányok megko
szorúzták a zászlókat.

Délben 12 órakor a Városi Szín
házban matiné és díszközgyűlés 
volt, amelyen résztvett a vármegyei, 
városi és állami hivatalok vezetőin 
és tisztikarán kívül a város intel
ligenciájának jórésze is. Poós Jó
zsef elnöki megnyitója után Petra- 
sovszky Leó magas szárnyalást! 
ódáját szavalta el Józsa Lajos, 
azután a Saujhelyi Ref. Énekkar 
énekelte el Sípos József karnagy 
vezetése mellett az erre az alka
lomra készült üdvözlő éneket. A 
Dalárda történetének felolvasása

jubileumi ünnepe
után Balázs Győző, a XII. dalos
kerület elnöke mondott üdvözlő 
beszédet, kiemelve a jubiláns da
lárda érdemeit és átnyújtotta a 
jól megérdemelt kitüntetéseket, 
majd a megjelent dalárdák üdvö
zölték az újhelyi daltestvéreiket. 
A miskolci máv. mühelyi zenekar 
zeneszáma után, dr. Görgey István 
országgyűlési képviselő záróbe
széde fejezte be a díszközgyűlést.

Délután 4 órakor a Városi Vi
gadó hangversenytermében hatal
mas közönség előtt folyt le a nagy
sikerű hangverseny, amelyen a 
miskolci máv. mühelyi zenekar, a 
jubiláns dalárda, a Nyíregyházai 
Ipartestületi Dalárda, a Hejőcsabai 
Iparos Dalárda, a Sárospataki 
Ipartestületi Dalárda, a Hatvani 
Máv. Alkalmazottak Dalárdája, a 
Sátoraljaújhelyi Ref. Énekkar és a 
Miskolci Máv. Mühelyi Dalkör 
szerepeltek nagyon értékes szá
mokkal.

A hangverseny végeztével a da
lárdák szerenádot adtak gr. Szé- 
dze/ryz-Wolkcnstein Ernőné, leveldi 
Kozma György, Bernáth Aladár és 
dr. Orbán Kálmán fővédnököknek 
és a koszorusleányoknak, majd a 
Városi Vigadó termeiben megkez
dődött a táncmulatság, amely a 
legjobb hangulatban a kora reggeli 
órákig tartott.

Egy fiatal vasúti segédtiszt 
öngyilkossága

Szombati Károly 24 éves Máv 
[édtiszt, ki kövid ideje Sátor- 
tujhelyen a Máv személypénz- 
íban teljesített szolgálatot csü
lökön délelőtt egy kölcsön kért 
yer pisztollyal szivenlőtte magát, 
re az öngyilkosságot felfedezték 
ragikus sorsú fiatalember halott

volt. Az öngyilkosság oka isme
retlen.

A fiatal segédtisztet szorgalmas 
tisztviselőnek ismerték felebbvalói. 
Szombati Károly szülei, kik jó
módú gazdálkodók Tokajban haza 
vitették és ott temettetik el sze
rencsétlen sorsú gyermeküket.iguuis öuiöu íicuaicuiuci iiuiu.* ituvowi.w..---- öv
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Látogatás Vilmánál 
a csodálatos képességű jósnőné

Egy éVVel ezelőtt megjósolta az 
idei politikai gyilkosságokat

• trrt 11
őre járt már az időddé 
séreltük, hogy bejus- 

Vilmához, a csodá-i vumanuz, a 
:tségü leányhoz, aki 
jósunkban időzött, 
mnk kell, mert még 
d jött látogató megy 
Elragadtatva beszélik 
ijönnek — hogy mi- 
eirását kapták anyagi, 
érzelmi helyzetüknek 
5re vonatkozó kilátá- 
51 persze nem nyilat- 
ebben, de ugylátszik,

hogy kedvező volt a jóslat, meri 
vidám kedvvel búcsúznak e.

Most már mi is sorra kerülünk, 
de Vilma fáradt, kimerült: igen 
sok látogatója volt ma délután 
Meg is látszik az arcán ez a fá 
radiág és kérésére megelégszünk 
azzal, ^hogy csak általánosságban 
beszéljen valamit magáról

iJSS «» w'f”
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MUTTER
segítségere van 

a háziasszonyoknak 
a takarékoskodásban.

Szappanárainak nagyarányú mérséklésével 
ennek bizonyítékát is nyújtja.

Mutter ABC szappan, Mutter, vagy Schicht 
Szarvas szappan ára most ccaSzarvas szappan ára most cca

A háziasszony tehát kevesebb pénzért, válto
zatlanul kiváló minőségben továbbra is használ
hatja a régbevált Mutter és Schicht szappanokat.

Minden üzletben kapható.
Mutter ABC szappan V« kg os.............. 25 fillér
Szarvas szappan, dobozolt '!* kg-os . . 22 fillér 
Szarvas szappan, doboz nélkül 7« kg-os 20 fillér

HOTTER
SZAPPAN

:t '

nyilnak meg előttem. Azóta több 
orvos vizsgált meg, akik azonban 
csak megállapították ezt a külön
leges lelki adottságomat, de elfo
gadható magyarázatot nem tudtak 
adni.

— Nem tenyérből jósolok, nem 
vagyok kimondott grafológus sem, 
de a tenyér egyes vonalainak és 
az irásmintáknak a vizsgálata cso
dálatos világosságot gyújt bennem 
az előttem álló személy testi és 
lelki helyzetére és további élet
sorsára nézve. Ezek azonban nem 
föltétien kellékek, mert pl. az el
múlt évben egy alkalommal több 
jelenlévő előtt előre megmondot
tam, hogy ebben az évben osztrák 
és francia államférfiak és egy ural
kodó is politikai gyilkosság áldo
zatai lesznek. Ezt akkoriban a lapok 
is megírták és azóta még többen 
keresnek fel tanácsért, jóslásért, 
mint addig.

Kértük, hogy mondjon valamit 
rólunk is. És bámulatos pontos
sággal mondott meg jelen helyze
tünkről olyan dolgokat, amiket 
senkitől és sehonnan meg nem 
tudhatott. A jövőnkre vonatkozó
lag is mondott sok — lélektani 
alappal biró — megállapítást, de 
hogy ezek bekövetkeznek-e, azt 
csak a jövő fogja megmutatni!

Teljesen hibátlan príma

szilszkin bunda
és egy boa eladó

Cim a kiadóhivatalban

Angol leckéket ad
Sátoraljaújhelyben, Angliában 
született angol tanár. Perfekt 
és gyors módszer! — Meg
keresések az alábbi cim re kül
dendők: Fulton Róbert, Angol- 
internátus, Sárospatak.\ 205/42

Turistaszállót
a Turistaházból!

A Magyar Városok Országos 
Kongresszusa az idegenforgalom 
fejlesztése érdekében felterjesztést 
intézett a kereskedelmi miniszter
hez, kérve, hogy szálloda, vagy 
turistaház építése illetve kibővítése 
céljára hitel igénybe vételét tegye 
lehetővé. A felterjesztés olcsó ka
matozású és 20 év alatt viszatize- 
tendő hitelt kér a városok, illetve 
szálloda vagy turistaház tulajdo
nosok részére. Értesülésünk szerint 
a kormány a legkomolyabban fog
lalkozik azjdegenforgalom szem
pontjából a városok e teljesen 
indokolt kérelmével. 22 város sze
repel a hitelt igénylők listáján, 
hiányzik azonban Sátoraljaújhely.
Turistaházunk turistaszállóvá való 

való kibővítése idegenforgalmunk 
emelkedésének nagy lendületet 
adhatna s úgy hisszük, a kért 
kedvező feltételek esetén hasznos 
beruházással végezhetné el a ki
bővítést a tulajdonos Turista Egye
sület. Talán még nem volna késő 
ez en üggyel érdemben foglalkozni
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‘ Forr az uj bor!
Néma a hegyoldal 1 ... A Kopaszka alatt 
letarolt szőlőhegy üres . . . árván maradt 
A csontig kopasztott, ösztövér venyigék 
birkóznak a széllel. A sápadt levelek 
röpdösnek szerteszét.
Uj tavaszra várnak . . . termő uj életre ! . . •
Uj csodára várnak. . . gazdag uj szüretre ! .
— Szinarany lé csurran ! Vad szenvedély lángol.
Uj fények villannak fel az éjszakában 
Túl a Hegyaljáról!
Miért kell még mindig Szégyenfánál állni?!

- Hótemető aló! friss gerezdre várni?!
Mért nem készülődnek vad szüreti táncra ? !
Kiforrt már az uj bor ! Csordultig a pohár 
a nagy áldomásra !
Ne aludj Hegyalja! Pezsdüljön a véred!
A nagyszerű táncot biztosan megéred!
Forr az uj borr! Igyál! Vért izzad a gerezd !
Készen légy a táncra ! A vad mutatásra !
Nézd csak!... A Kopaszkán tűzben ég a kereszt!

KUN GYÖRGY

Nzerencsélleuiil járt bi-

4 oldal.

HÍREK
— Képes mellékletünk ezen 

a héten nyomdatechnikai okok
ból nem jelenhetett meg.

— Halálozás Menüik,Béláné 
szül. Szabó Berta Vilma, Menőik 
Béla postatiszt fiatal felesége folyó 
évi október hó 16-án meghalt. 
Temetése 17-én ment végbe igen 
nagy részvét mellett.

— LelkészbeiktatáN. Va
sárnap iktatták be Darányi Lajos 
sárospataki ref. lelkészt lelkipász
tori állásába. Az egyhási beiktatást 
Marton János őr. egyházkerületi 
lelkészi tanácsbiró, theol. akadé
miai professzor végezte, majd a 
hitfelekezetek, a tantestületek, a 
főiskola, a község stb. kiküldöttei 
üdvözölték az uj lelkészt, aki meg
hatóan szép beszédben köszönte 
meg az impozánsan megnyilvánult 
közbizalmat és szeretet. Este a 
Ref. Nőegylet nagysikerű műsoros 
teaestélyt rendezett az uj lelkipász
tor tiszteletére.

— Nincs döntés a sáros
pataki plébánia betöltésé
ben. Egyes vármegyei lapok köz
lése szerint dr. Szén József takta - 
szadai esperes lett a sárospataki 
plébános. Illetékes helyen cáfolják 
a hir valódiságát.

— A Nemzeti Egy ség jelölt
jei a cigándi kerületben. 
A törvényhatósági általános válasz
tásokon a Nemzeti Egység Pártja 
a cigándi választókerületben a kö
vetkezőket jelölte: Barathy Ferenc 
kisbirtokos Zemplénagárd, Ciganyi 
László intéző Zemplénagárd, Eth- 
lényi János intéző Harcsa, vitéz 
Gál György kisbirtokos Cigánd, 
Janka Péter ref. lelkész Nagyroz- 
vágy, Kántor Mihály ref. igazgató- 
tanitó Cigánd, Körmöndi József 
(biró) kisbirtokos Ricse, Szabó 
Bertalan kisbirtokos Nagyrozvágy, 
Sztankaninecz Endre gk. esperes 
Dámóc, Téglás János (biró) kis
birtokos Láca.

— Garasvonat megy a 
nyíregyházai képzőművé
szei! kiállításra. Nyíregyhá
zán, folyó hó 21 én vasárnap nagy 
ünnepség keretében nyílik meg a 
nagyszabású képzőművészeti ki
állítás. Ez alkalommal a Bodrog
közi Vasút Sátoraljaújhelyről és 
Sárospatakról legalább száz utas 
jelentkezése esetén „Garasvonat"- 
ot indit. A menetdij oda-vissza 
Sátoraljaújhelyről 2.20 P, Sáros
patakról 2 P. A menetjegyek meg
válthatók Sátoraljaújhelyen a Máv 
menetjegyirodában, Sárospatakon 
a Máv előcsarnokban levő jegy
pénztárnál.

— Váutiorgy ii lés. Az Igaz
ságügyi Segédhivatali Tisztviselők 
Egyesülete vasárnap, október hó 
21 én délelőtt 10 órakor Sátoralja
újhelyben, a kir. törvényszék II. em. 
52. sz. termében tartja vándor
gyűlését. A gyűlés előadói lesznek: 
dr. Javorniczky Jenő; a Kansz. ve
zértitkára, jászapáti Kaszás Gyula 
egyesületi elnök és Berky Géza a 
debreceni kir. Tábla segédhivatali 
igazgatója.

— A vidéki irógeneráció 
hódolata a kormányzó 
előtt. A vidéki magyar irógene- 
ráció a kormányzó ur Őfőméltó- 
sága 15 éves kormányzása alkal
mából díszes albumszerü vers
gyűjteménnyel kívánja hódolatát 
kifejezni. A nagyszabású akcióra 
felhívjuk vidékünk íróinak figyel
mét. A kötetről bővebb felvilágo
sítást Alföldi Géza lapszerkesztő, 
Cegléd, ad.

— Megszökött egy újhelyi 
ziigvalntás. A miskolci rendőr
ség még áprilisban őrizetbe vett 
egy zugvalutás társaságot, közöt
tük Klein Salamon beregszászi 
születésű, sátoraljaújhelyi (Rákóczi 
utca 13 sz.) lakost is. A miskolci 
ügyészség akkor szabadlábra he
lyezte a valutásokat, akik azonban 
a múlt szerdára kitűzött főtárgya
láson nem jelentek meg. A meg
indult nyomozás eddigi adatai sze
rint Klein és társai a bűnvádi el
járás elől külföldre szöktek. Kö
rözésüket elrendelték.

— A cserkészek a szegé
nyekért. A Magyar Cserkész 
Szövetség nagyarányú akciót szer
vez az összes cserkészek bevoná
sával a szegények karácsonyának 
megrendezésére. A „Jótett Hét
nek nevezett országos akció meg
indítására már most felhívták az 
összes cserkészcsapatokat. Fel
adatul tűzték ki, hogy a cserké
szek szerte az országban benső
séges karácsonyestet rendezzenek 
nemcsak a kültelki gyerekek ré
szére, de a falu ifjúságának is.
A karácsonyelőtti hónapokat a 
cserkészek s ze r e í e t-adományok 
gyűjtésére használják fel s kará
csonyesti előadásokra készülnek.

— Balesetek. Kassai Lajos 
tolcsvai bérkocsis a napokban oly 
szerencsétlenül esett le a kocsijáról, 
hogy a kocsi alá került, mely ke
resztül ment rajta. Állapota súlyos.
— Hortobágyi Mihály olaszliszkai 
máv. pályamunkás szemébe vil
lanyszerelési munkálat közben egy 
darabka acél huzal olyan erővel 
vágódott bele, hogy súlyos sérü
lésével a sátoraljaújhelyi Erzsébet 
közkórházba kellett szállítani.

— Háromezer dolláros 
pályázat. Háromezer dolláros 
irodalmi pályázatot közöl a Színházi 
Élet legújabb számában megjelent 
gazdag tartalmú irodalmi melléklet. 
Mindenki pályázhat eredeti re
génnyel, színdarabbal vagy film
kézirattal. A Színházi Élet legújabb 
számában képekben és írásban 
számol be az összes művészi 
eseményekről. Háromfelvonásos 
szindarabmelléklet, külföldi kotta
sláger, 64 oldalas Rádióvilághiradó, 
32 oldalas Gyermekujság és kézi
munka melléklet egészíti ki a gaz- j 
dag tartalmú számot. A közkedvelt 
Interurban rovat e héten Sátorai • 
jaujhely várossal is foglalkozik.

ciklista. Varhola Mihály mikó- 
házai jegyzőségi szolga és egy 
barátja bicikliversenyt tartottak a 
széphalomi országúton. Varhola 
eközben nekihajtott a szekere mel
lett haladó Emri Mihály alsóreg- 
meci gazdálkodónak és oly sze
rencsétlenül esett le a gépről, hogy 
agyrászkódást szenvede t és most 
az Erzsébet közkórházban ápolják. 
Emri Mihály, aki csak könnyebben 
sérült meg a mentő autó orvosa 
részesítette első segélyben.

— A magyar föld szép
ségei és Mongolia rejtelmei egy
formán helyt találnak a TÜKÖR 
most megjelent októberi számában, 
bizonyságául annak, hogy ez a 
kitűnő folyóirat csakugyan a mai 
élet tükre. Lázár Miklós, Tokaj 
képviselője a hegyaljai szüretről 
ir, dr Révay József a frontharco- 
cokról, Szepes Béla a magyar at
létika nagy problémáiról, mellettük 
Kárpáti Aurél, Sárközi György, 
Balassa Imre, Török Sándor, 
Laczkó Géza és mai irodalmunk 
legkiválóbb nevei, a magyar fény
képezés koszorús mesterei, Vadas 
Ernő, Haller F. G. Wallner Vik
tor biztosítják e számnak is azt a 
magas színvonalat, amely a TÜKÖR 
megjelenését mindig eseménnyé 
avatja. — Lapunkra való hivatko
zás esetén a TÜKÖR kiadóhiva
tala (Budapest, IV., Egyetem-utca 
4 , Franklin-Társulat) szívesen küld 
mutatványszámot.

A dr. Görgey István 
és ifj. Molnár János ügy 

békés elintézése
Szerdára tűzte ki Mester Dezső 

kir. járásbiró a dr. Görgey István 
által ifj. Molnár János ellen folya
matba tett ügyben a tárgyalást. 
Ifj. Molnár János ugyanis a Pince- 
szövetkezet egyik ülésén összefér
hetetlennek minősítette dr. Görgey 
Istvánnak a szövetkezetnél viselt 
igazgatósági tagságát.

Az ügy békés elintézést nyert, 
mert dr. Görgey István elfogadta 
ifj. Molnár János a bíróság előtt 
tett bocsánatkérő nyilatkozatát, 
mely szerint állítását helytelen 
információk alapján tette meg, s 
azok valótlanságáról meggyőződést 
szerzett.

jNyilaskeresztes propaganda 
a szüreti héten

A nyilaskeresztesek propagan
dájának Zemplénvármegyében első 
és remélhetőleg utolsó nyoma volt 
konstatálható a tokaji szüreti hét 
megnyitó vasárnapján. Ismeretlen 
tettesek ugyanis röpiratok ezreivel 
árasztották el a várost, mely röp
iratok részint általánosságban a 
zsidóuralom ellen irányultak, ré
szint pedig Lázár Miklós képviselő 
közéleti és politikai működését 
kritizálták, nem feledkezvén meg 
arról a régi vádakról sem, mely 
indexével kapcsolatban annakide
jén az Uj Nemzedékben megjelent.

A röpiratok terjesztőinek meg
állapítása iránt a nyomozás meg
indult.

— Ingyenes fényfeépulal- 
ványunkat e héten dr. Chu- 
dovszky Móric saujhelyi előfizetőnk 
nyerte, kinek az utalvány ellenében 
a Szepessy fotószalon teljesen in
gyen 2 drb. művészi fényképet 
szolgáltat ki. Az utalvány kiadó- 
hivatalunkban átvehető.

— Hány cserkész van az 
egész világon? A Nemzetközi 
Cserkésziroda legújabb adatat sze
rint az egész világon 2,251.736 
cserkészt tartanak nyilván. A föld- 

! kerekség cserkészeinek közel a 
fele az Egyesült Államokat vallja 
hazájának. Az amerikai cserkészek 
létszáma kereken 970 000 fő, ami
ből kitelnék egy kis ország népes
sége. Magyarország 40.959 cser
késszel szerepel a kimutatásban.

— Szavalókórnsok cim 
alatt iskolák, dalárdák, leventék és 
műkedvelő egyesületek részére a 
legkiválóbb költők verseiből két 
(1-1) füzet hazafias tárgyú szava
lókórust szerkesztett Tiboldi Jó
zsef, aki munkája mellett, való
sággal missiót teljesített. Egy füzet 
ára 2 pengő.A „ZEMPLÉN" az Ön lapja

íegmodernebb Super Rádiók
PHILIPS - STANDARD - ORION - EKA

hálózati.
Továbbá TRIA dynamikus hangszóróval egybeépített név- 

skálás telepes rádiók nagy választékban.
Előnyön feltételek!

Csere akció!
Előzékeny kiszolgálás!

Dr. KLEIN ZOLTÁN
OKL. ELEKTROMÉRNÖK

SÁTORALJAÚJHELY, (Városi bérház) Telefon 14.
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értékes és nagyszámú nyeremények
a Népkonyha tárgy sorsjátékán

A gróf Széchenyi-Wolkenstein 
Frnőné által a Népkonyha további 
működésének biztosítására novem
ber 4 éré rendezett tárgy sorsjáté
kára naponta érkeznek a szebbnél 
szebb és értékesnél értékesebb 
nyereménytárgy ajándékok. A tár
sadalom minden rétegőből szíve
sen ajánlanak fel a nemes célra 
adományokat, jeléül annak, hogy 
a nemes grófnő és segítőtársai 
munkáját az egész vármegye kö
zönsége szeretetteljes figyelemmel 
kiséri és igyekszik segíteni.

Közöljük az eddig beérkezett 
adományokat és az adakozókat:

Báró Waldbott Frigyesné Mária 
Alice kir. hercegnő 1 pulyka-kakas, 
gróf Sennyey Béla 1 nagy sertés, 
gróf Széchényi-W. Ernő 1 fél éves 
angol süldő, 1 bárány, özv. Sziny- 
nyei Merse Béláné 1 pár Orping
ton, báró Dőry Miklós és Andorka 
2 házi nyúl, özv. gróf Széchényi 
Antalné 50 drb. bokorrózsa, gróf 
Széchényi-Wolkenstein Ernőné 50 
drb. középmagas gyümölcsfa, 1 
kosár gyümölcs, 2 üveg befőtt, 
báró Dőry Miklós 1 kis lombfü- 
részvár, Meczner Béla, Sárospatak 
2 lőtt nyúl, Fejes Ernőné 1 úti
táska, Schatz Sándor 1 ruha, Vér
tesi Zsigmond 1 doboz levélpapír, 
Szenes Lipótné 1 nyakkendő, báró 
Schell Ferenc I hordó bor, gróf 
Székhényi-W. Ernő 1 hordó bor, 
gróf Sennyey Gézáné 1 festmény, 
gróf Károlyi Victorné 1 festmény, 
özv. Szirmay Józsefné 1 kötött sál, 
Friedmann Herman 5 kg. cukor, 
Menczel Béla 1 drb. ébresztő óra, 
Rose Jónás 5 m. flanel kelme, 
Kósa Béla 3 borotválási jegy, 
Taube József 1 vizes kupa, Fried
mann Lajos 1 öntöző kanna, Bau
mann Zoltán 1 vizes vödör, Feny
ves Henrikné 2 doboz cigaretta, 
Pásztor Jenőné 1 diványpárna, 
Friedmann Józsefné 6 drb. lev. 
lap felvételei és 1 nagyítás, Rich
ter Lipótné 5 kg. cukor, Czellár 
Árpád 1 üveg parfüm és kis zseb
tükör, Liebermann Jakabné 1 drb. 
szappan, 1 champon, Satz Sándor 
1 pongyola, özvegy Schwarcz Bé
láné 2 pár cipőtalp, Brach Her
mann 1 doboz cukorka, Berger 
és Lipsitz 1 bonboniére, Krausz 
Hermann 1 pár cipő, Krausz Jenő 
1 doboz cukorka, Hoffenberg Jenő 
3 drb. hajfésti és 1 drb. pullover, 
Altmann Samu 1 gyermekruha, 
Grosszmann Bertalanná 1 ezüst 
nyaklánc, Gojdics Nővérek 2 do
boz cigaretta, Földes Ferenc 1 pár 
papucs, Sattler Sámuel 1 gyer
mekruha, Moskovszky Ernő (2 on- 
doiálás) 2 bérlet, Klein Kálmán 
5 m. flanell pijamára való, özv. 
Kozár Lászlóné mézeskalács, Ko
vács Balázs 1 sapka, Kollerné

Pazar Gyuláné mézeskalács, - 
Schwarczbart Lipót 1 pár cipő, 
Perlmutler Sándor 1 szveter, Nagy 
M. Géza 1 doboz cukorka, Pol
gár Frici 1 üveg kölnivíz, dr. Klein 
Zoltán 1 villanylámpa, Róth Ber- 
náth 1 reszelő. Fantóni Béla 2 
borotválási bérlet, Róth illatszertár 
1 üveg kölni viz, Markovits szabó 
1 drb. prém, Peiger Gusztáv 1 
kerti olló, Biumenfeld Jenő 1 selyem 
jumper, Feke József 1 szita, Borisz 
József 1 korsó, Fried Zoltán 1 
cipőtalp, Kádár gyógyszertár 1 üveg 
parfüm, 1 drb. szappan, Marti
novics Márton 1 nagydoboz „Vim", 
Veress István 1 nyirás, 1 borot- 
válás, Lőw Mihály 100 drb. levél
papír, Zboray Béla 2 bérlet,

Kovácsics Ignácné 2 doboz ciga
retta, Hazai Laura 1 diványpárna, 
Grünspann Ármin 1 kézi villany
lámpa, Grünzweig Miklós 2 pár 
harisnya, Kardos gyógyszertár 2 
üveg likőr essencia, Weiss Jakab 
1 doboz Eg-gu, Vajda könyvke
reskedés 3 doboz iron, Kertész 
István 1 pár cipő, Dubay Nándorné 
1 diványpárna, Steindler Testvé
rek 1 selyem hálóing, Brünner 
Lajos 1 frottír törülköző, Lászlófi 
Henrik sapka, Blitz Hermanné 
1 női sapka, Blitz Frida 1 sapka, 
1 sál, Gutfreund Kató 2 női sapka, 
Kluger Jenő 1 sapka, özvegy Weiss 
Emilné 1 szemüveg, Stern Miksa 
1 gyűrű, Szegő Sándor 1 ruha, 
1 blúz, Schön Imre 1 retikül.

Mindennemű bőrrel dúsan 
felszerelt raktáramból

bundák, boák
elsőrangú kivitelű előállí
tását vállalom.

Szőrmefestés, tisztítás 
garancia mellett.
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$ Városi Vigadó
minden este 
a közkedvelt Éflfl-3flZZ hangversenyez.

A „Hegyaljai Hét" mérlege
A magyar városok ünnepi heteinek eredménye

A magyar városok, köztük Sá- } által az ünnepi hetek alkalmából
toraijaujhely is, 1934. évben ren
dezték meg első Ízben ünnepi he
teiket. Az ünnepi hetek keretében 
alkalma nyílik a vidéki városok
nak iparuk, kereskedelmük, ter
melésük és kultúrájuk fejlettségét 
bemutatni és az idegenforgalom 
révén a gazdasági és ipari élet 
különböző területein kereseti le
hetőségeket biztosítani.

Most, mikor máraz ünnepi hetek 
lezajlottak, közöljük az egyes hetek 
és ünnepségek eredményeit be
mutató összeállítást, bizonyságául 
annak, hogy a „Hegyaljai Hét", 
mely csak szerény anyagi eszkö
zökkel volt megrendezhető, sem
miben sem maradt el a nagyobb 
városok nagy költségekkel meg
rendezett ünnepi hetei mögött.

Összeállításunkban a látogatók 
száma, az ünnepi hetek vásárai
nak, illetve kiállításainak, esetleg 
előadásainak látogatói számát je
lenti, a filléres gyors utasai a Máv
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indított filléres és kulturvonatok 
utaslétszáma.

Debreceni Hét.
1934. junius 3—10

Látogatók száma 75.000 személy, 
filléres gyorson ment 3.323 sze
mély, elért pénzforgalom 400.000 
pengő, a rendezés költségei 20.000 
pengő, deficit 5.000 pengő.
Sátoraljaújhely—Hegyaljai Hét

1934. julius 1-7.
Látogatók száma 17.000 személy, 

filléres gyorson ment 1.212 sze
mély, elért pénzforgalom 90.000 
pengő, a rendezés költségei meg
térültek.

Kecskeméti Hirös Hét.
1934 julius 21 30.

Látogatók száma 68.000 személy, 
kulturvonaton ment 2 200 személy, 
elért pénzforgalom 300.000 pengő, 
a rendezés költségei 22.000 pengő, 
deficit nem volt.

Miskolci Ipari Hét
1934 augusztusi—12.

Látogatók száma 45.000 személy, 
filléres gyorson és kulturvonaton

Máv. Menetrend
Érvényes 1934. október hó 7-étől

, IJT- w k Ara 90 n kombinált, Budapestre érk. 11 ó. 16 p. Saujhelyböl md. 5 óra 20 p. kom ^ ; _ g p.
” " ,i óra 30 p. személyv., Budapestre . 18 ó.45p
” ” iyi Arfl 15 n. veeyesv., Szerencsre „ 16 ó. lu p.
” ” 16 óra 47 p. kombinált, Budapestre „ 22 ó. 28 p.
* 90 óra 23 p. személyv. „ » 5 ó. 20 p.
» ” ------------

Miskolcról ind. 5 óra 10 p. személyv Saujhelyre érk. 7 óra 40 p.
Miskuiuu a Ara 50 d. kombinált, „ * 12 óra 10 p.Budapestről md. 6 óra 50 P „ 15 óra 48 p.

” " S őrá 20 D * n « 19 óra 38 p-
; 14 óra 10 p. kombinált, „ » >9 óra 38 a
” 17 óra 25 p. személyv., . ■ 2” t p'

' ” 23 óra 50 p. . • - a öra 40 p'
*) Sebes vonattal kombinálva
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ment 1.413 személy, elért pénz- 
forgalom 250.000 pengő, a ren
dezés költségei megtérültek.

Szegedi Ünnepi Hét.
1934. augusztus 4—15.

Látogatók száma 80.000 személy, 
filléres gyorson ment 10.676 sze
mély, elért pénzforgalom 350.000 
pengő, a rendező magánérdekelt
ség nyereséget ért el.

Keszthelyi Hét.
1934. augusztus 5—12.

Látogatók száma 12.000 személy, 
filléres gyorson ment 2.012 sze
mély, elért pénzforgalom 100.000 
pengő, a rendezés költségei nagy
részt megtérültek.

Esztergomi
Nagyboldogasszony Hét.

1934. augusztus 11-16.
Látogatók száma 78.000 személy, 

filléres gyorson ment 1.370 sze
mély, elért pénzforgalom 200.000 
pengő, a rendezés költségei 8.000 
pengő, deficit nem volt.

Szombathelyi Ünnepi Hét.
1934. szeptember 1 — 10.

Látogatók száma 50.000 személyi 
filléres gyorson ment 2.265 sze
mély, elért pénzforgalom 250.000 
pengő, a rendezés költségei 11.000 
pengő, deficit 2.000 pengő.

Soproni Ipari Hét.
1934. szeptember 2—9.

Látogatók száma 34.000 személy, 
filléres gyorson ment 1.020 sze
mély, elért pénzforgalom 180.000 
pengő, a rendezés költségei 10.000 
pengő, mely nagyrészt megtérült.

Kiskunfélegyházái Hét.
1934 szeptember 2—7.

Látogatók száma 12.000 személy, 
filléres gyorson ment 1 531 sze
mély, elért pénzforgalom 40.000 
pengő, a rendezés költségei 6.000 
pengő, deficit nem volt.

Baja—Columbus-előadás.
1934. szeptember 5.

Látogatók száma 4.000 személy, 
filléres gyorson ment 499 személy, 
elért pénzforgalom 18.000 pengő, 
A rendezés költségei megtérültek.

Kaposvári Virágos Hét.
1934. szeptembember 23—30.

Látogatók száma 48 000 személy, 
filléres gyorson ment 1.922 sze
mély, elért pénzforgalom 200.000 
pengő, a rendezés költségei 18.000 
pengő, nyereség 5.000 pengő.

Tokaji Szüreti Hét
Látogatók száma 25.000 személy, 

elért pénzforgalom 180.000 pengő.
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SPOR T
A SAC első őszi győzelm

(B. S.) A SAC az elmúlt vasár
nap itthon játszott bajnoki mérkő
zést a PBÜSE csapatával. Dacára 
annak, hogy a bajnoki küzdelem 
a piros-sárgák első őszi győzel
mét eredményezte, a csapat játéka 
nem volt kielégítő. Hiányzik a 
csapat egysége, s nem látjuk a 
múltban a legerősebb ellenfelekkel 
szemben győzni tudó küzdeni 
akarást és gólra törést. A mérkő
zés második félidőjének azon 15 
percében, mikor 0: 2 játékállás 
után ellenfelét maga aiá tudta 
gyűrni, csillant fel a csapat harci 
erénye, mely nélkül a további 
küzdelmek is csak balsikereket 
eredményezhetnek.

A mérkőzésen a csapatok a kö
vetkező felállításban szerepeltek:

SAC: Urbán. Malomhegyi, Dan- 
kay, Báthy, Gombos, Berényi, Tóth, 
Kleer, Nagy és a két Brezovszky.

PBÜSE: Kasztl, Bozó, Berencsi, 
Fekete, Németh, Ősik, Tóth, Mar
tinovics, Gremmen, Bakó és Ma 
nyasz.

Az I. félidőben a SAC erős 
szél ellen játszik, de igy is akad
nak veszélyes gólhelyzetek a 
PBÜSE kapu előtt, csak a SAC 
csatárok nem tudják azokat kihasz
nálni. A félidő végén a PBÜSE 
Manyasz góljával vezetéshez jut.

A II. félidőben Gremmen gól
jával már a PBÜSE2:0-ra vezet 
és már elvesztettnek látszik a mér
kőzés, amikor a SAC a közönség 
lelkes buzdítása mellett maga ja
vára dönti a mérkőzést. Brezovszky 
I. rúgja a SAC első gólját, majd 
11-esből Kleer a másodikat és is
mét Brezovszky I. a harmadikat.

A mérkőzést Schick (Kelet) ve
zette, akinek bíráskodása teljes 
egészében kielégítő volt. Jól alkal
mazta az előnyszabályt, tárgyilagos 
volt és nem engedte a mérkőzést 
eldurvulni.

*

Ugyancsak múlt vasárnap, 14-én 
itthon a SAC mérkőzést követte 
az SMávSC-nek II. osztályú baj
noki mérkőzése a Miskolci MTE 
csapatával. Győzött a MMTE2:0 
1:0 arányban s Máv felett. A nap 
eseménye határozottan a MMTE 
szép játéka volt, mely I. osztályú 
nivón mozgott. A vasutasok a 
nagyobb játéktudást lelkesedés
sel és gyorsasággal pótolták, nem 
tudták azonban megakadályozni 
azt, hogy a szépen játszó mis
kolciak 2 góllal ne terheljék meg 
hálójukat.

Góllövők: Ritz és Kristóf.
Jók; A MMTE-ből Vajda, Be- 

nátczky, Ritz és Erdélyi, mig a 
Mávból csak Tóthot emelhetjük ki.

A mérkőzést Chvijka (Észak) 
kifogástalanul vezette.

A SMávSC vasárnap Miskolcon 
játszik II. osztályú bajnoki mér
kőzést az MVSC II. csapatával.

A Sárospataki TC csapata múlt 
vasárnap Ózdon játszott II. osz
tály bajnoki mérkőzést az ÓVFK 
csapatával, A mérkőzést az ÓVTK 
6:0 (3:0) arányban nyerte meg. 
A mérkőzésen a papírformának 
megfelelően az ÓVTK nagy fö
lényben volt és az STC csak jó 
védekezésével tűnt ki. Góllövők: 
Tóth (2), Alberti, Jancsó, Tinkó, 
Füsselberger. Jók: Az ÓVTK-ból 
Alberti II. Jancsó és Tóth, mig a 
STC-ből Kecskés, Kiss és Szőllősi 
tűntek ki.

Biró Marosfalvi (Észak) volt.
*

Vasárnap, 21-én a SAC ismét 
itthon játszik bajnoki mérkőzést a 
Gyöngyösi AK csapatával. A II 
osztályból felkerül GyAK nagyon 
jó startot vett az I. osztályban és 
kiváló játékerőt képvisel, úgy hogy 
a SAC csak nagy lelkesedéssel 
vívhatja ki magának a győzelmet.

A SAC a következő öszeállitás 
ban veszi fel a küzdelmet:

Urbán, Malomhegyi, Dankay, 
Báthy, Gombos, Berényi, Kálmán, 
Kleer, Nagy és a két Brezovszky. 

*
Az Északi 1. osztály bajnoki állása

gólarány pontszám

!. SBTC 12 1 10
2 SSE 11 4 8
3. GyAK 14 8 8
4. PTK 21 13 6
5. DVTK 12 11 6
6. MVSC 12 14 6
7. PBÜSE 9 7 5
8. BTK 7 14 4
9 SAC 7 17 4

10. HAC 6 22 1

KÖZGAZDASÁG 
1 gazdasági családaí u] MfltHiddsi ideje
Csak március 31-lke után lehet a gazdasági cselédeket

költöztetni

MŰVÉSZI KÉPEK
ia agy oil olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám. 

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok 
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)

Évtizedes jogos panaszokat van 
hivatva orvosolni az a kormány- 
rendelet, amely Kállay földmive- 
lésügyi miniszter kezdeményezé
sére egyöntetűen szabályozza a 
gazdasági cselédek költözködési 
idejét. Ezt a rendelettervezetet a 
33 as bizottság pénteki ülésén el
fogadta és a kormány a legköze
lebbi napokban életbelépteti.

A rendelet egyöntetűen március 
31-i határnapban állapítja meg az 
éves gazdasági cselédek szolgálati 
idejének lejáratát, tehát arról gon
doskodik, hogy a gazdasági cse
léd ne kényszerüljön télviz idején 
elköltözni. Eddig az volt a hely
zet, hogy az ország legtöbb ré
szében a tél közepén, január 1-én 
kellett az éves gazdasági cselé
deknek régi munkahelyükről eltá- 
vozniok. Minthogy azonban a 
különböző törvényhatóságokban a 
szolgálati szerződések lejárati ide
je a legkülönbözőbb napokra volt 
megszabva, a helyéről távozó gaz
dasági cselédnek csak távolabbi 
időpontban volt kilátása újabb 
helyre beszegődhetni.

A rendelet március 31-ig hosz- 
szabbitja meg azoknak a fennálló 
éves szerződéseknek az időtarta
mát, amelyek a rendelet hatály- 
baléptétől március 31-ig terjedő 
időben végződnének. Ami annyit 
jelent, hogy március 31-ike előtt 
még fennálló szerződés alapján 
sem lehet a gazdasági cselédet 
jelenlegi munkahelyéből eltávolí

tani s igy nem lehet költöztelni sem.
A kisemberek legszegényebb, a 

rossz életviszonyokkal legsúlyo
sabban küzködő rétegéről való 
e gondoskodással a kormány egy 
régi mulasztást pótol és ezzel si
keresen munkálja a szociális meg
értés és megbékélés országépitő 
nagy feladatát.

fi mozi jövő heti műsora
Október 24-én és 25-én, szerdán 

és csütörtökön „A titokzatos Grana 
címmel egy rendkívül izgalmas 
Ufa-film kerül előadásra Hans Al- 
bers-szel, Albert Bassermannal, 
Karin Hardt-tal és Olga Csellová
val a főszerepekben. Egy háborús 
találmány elrablásáról és élet-halál 
küzdelmek árán történő viszaszer- 
zéséről szól a film és a sok érdek- 
feszitő jelenetet egy bájos szerelmi 
történet festi alá.

Október 27-én és 28 űzz, szom
baton és vasárnap az „Egyszer az 
életben* cimü nagy sikert elért 
filmdrámát adja a mozi. Ennek a 
darabnak az eddigi nagy sikereit 
a pompás mese, az izgalmas és 
poétikus jelenetek és a remek szép 
felvételek magyarázzák meg.

Október 29-én és 30-án, hétfőn 
és kedden két tizenhatéven felü
liek részére készült dráma kerül 
színre. Az egyik a „Havanai éj
szakák* cimü 8 felvonásos sze
relmi dráma Kay Francissal és 
Georg Brenttel a főszerepben, a 
másik pedig a „Titkos szolgálat* 
c. érdekfeszitő bűnügyi történet.
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HAZAI BARNASZÉNHEZ!

,.HUNOR"
fatüzelésüfolytonégő 

kályha

az idény 
szenzációja!
Kaphatók
nagy választékban:

Behyna Testvérei! cégnél
Sátoraljaújhely. 178/42

A sátoraljaújhelyi kir. törvényszék.

1934. P. 1762/3. szám.

Hirdetmény.
A sátoraljaújhelyi kir. törvényszék közhírré teszi, 

hogy a sárospataki határőrlaktanya kibővítéséhez szük
séges ingatlanok kisajátítási ügyében a sárospataki 7065., 
7066., 7069. és 7070. számú telekkönyvi betétekben 
felvett özv. László Kálmánná, dr. Tímár József, özv. 
Schwáger Andorné és Fenczik Sándor nevén álló ingat
lanokból kisajátított területekre vonatkozóan a kártalaní
tási eljárást elrendelte és a tárgyalás határnapjául

1934. évi november hó 10. (tizedik) napjának 8. e. 9 óráját
a sárospataki kir. járásbírósághoz s onnan a helyszínére 
kitűzte.

Az ismeretlen helyen tartózkodó és távollévő érde
keltek gondnokául dr. Novák József sárospataki ügy
védet kinevezte s az átala képviselt feleket azzal idézi 
meg, hogy a tárgyalásról való elmaradásuk a kártalanítás 
tárgyában az érdemleges határozat meghozatalát akadá
lyozni nem fogja.

Sátoraljaújhely, 1934. évi szeptember hó 22. napján. 
Köröskényi Tamás sk. kir. törvényszéki tanácselnök.

A kiadmány hiteléül:
Smoczer Ferenc 
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Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraljaújhely. Kiadásért felel: Dr Bogyay Kálmán.


